1 / 2

平成 22年 9月 27日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 西日本シティ銀行

代 表 者 取締役頭取  久保田  勇夫

（コード番号：8327、東証第一部、大証第一部、福証）

問合せ先責任者 取締役総合企画部長 石田 保之
 TEL 092-461-1867

子会社である NCBターンアラウンド株式会社の解散に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社である NCBターンアラウンド株

式会社（NCT）を解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当行は、NCTが設立目的である問題債権の管理及び債務者の再生支援を概ね完了し、その役

割を終えたと判断し、NCTを解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

⑴ 名 称 NCBターンアラウンド株式会社

⑵ 所 在 地 福岡市博多区博多駅前一丁目 3番 6号

⑶ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平山 淳一

⑷ 事 業 内 容 債権管理・再生支援業

⑸ 資 本 金 91百万円

⑹ 設 立 年 月 日 平成 15年 9月 1日

⑺ 大株主(持株比率) 当行（100%）

⑻ 最近 3年間の経営成績及び財政状態

  平成 20年 3月期（注） 平成 21年 3月期 平成 22年 3月期

 純 資 産 19,526百万円 34,510百万円 34,344百万円

 総 資 産 19,533百万円 34,519百万円 34,351百万円

 1 株当たり純資産 344,057.05円 608,065.65円 605,128.67円

 売 上 高 57百万円 143百万円 148百万円

 営 業 利 益 △0百万円 56百万円 △321百万円

 経 常 利 益 34百万円 92百万円 △303百万円

 当 期 純 利 益 722百万円 255百万円 △166百万円

 1 株当たり当期純利益 12,730.78円 4,503.11円 △2,936.97円

 1 株当たり配当金 ‐ ‐ ‐

（注）当行グループでは、西銀ターンアラウンド・パートナーズ株式会社（旧西日本銀行の分割子会社、
NTP）とシティ・ターンアラウンド・サポート株式会社（旧福岡シティ銀行の分割子会社、CTS）
が、NTPを存続会社として平成 20年 8月 1日に合併し、同時に商号を NTPから NCTへ変更いたし
ました。このような経緯から、平成 20年 3月期については、NTPの計数を記載しております。

2 / 2

３．解散の日程

NCTは、平成 23年 5月頃に清算を結了する予定です。

４．今後の見通し

当行が NCT の解散を決定したことに伴い、旧西日本銀行が NTP に分割承継させた貸出金及

び旧福岡シティ銀行がCTSに分割承継させた貸出金に対する有税貸倒引当金等に係る繰延税金

資産約 370億円が当行に計上され、平成 22年 9月期の増益要因となることが見込まれます。

これを主因とした業績予想の修正について、本日、別途「業績予想の修正に関するお知らせ」

を開示しておりますので、ご参照ください。

以上

《本件に関するご照会先》

西日本シティ銀行総合企画部 井野 本田 Tel 092‐461‐1867

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後の様々な要
因によって大きく異なる可能性があります。